براساس گزارش‌ها مقامات پولیس هلند سپس فاطمه بتول کایا سایان، وزیر خانواده و رفاه اجتماعی ترکیه، را به مرز آلمان برگرداندند. وی از آلمان به هلند رفته بود.

قرار بود وزیر خانواده و رفاه اجتماعی ترکیه، در مراسمی برای حمایت از رای «آری» به فراندوم ماه آینده (مورد حمایت دولت ترکیه) در روتردام سخنرانی کند.

حامیان رئیس‌جمهوری ترکیه روز شنبه ۱۱ مارس ۲۰۱۷ - ۲۱ اسفند ۱۳۹۵، ساعتی پس از آن به خیابان آمده بودند که هلند از ورود وزیر خانواده و رفاه ترکیه به کنسولگری این کشور در روتردام جلوگیری کرد.

آن‌طور که گزارش شده، ساعتی پس از منع فاطمه بتول کایا جمعی از حامیان اردوخان در مقابل کنسولگری ترکیه در روتردام تجمع کرده‌اند که پولیس ضد شورش برای متفرق کردن آن‌ها وارد عمل شده است.

از سوی دیگر، با حزبی شدن ریاست جمهوری، رئیس جمهور در صورت در اختیار داشتن حزب اکثریت در مجلس، هدایت مسیر پارلمان را در دست خواهد گرفت و عملاً امکان نظارت مجلس و قوه قضائیه بر او از بین خواهد رفت. این رفراندم مورد حمایت اردوخان که ۱۶ آوریل ۲۰۱۷ - ۲۷ فروردین ۱۳۹۶، برگزار می شود قرار است نظام ترکیه را از پارلمانی به ریاستی تغییر دهد.

پس از کودتای به اصطلاح «نافرجام» و یا دقیق تر بگوئیم کودتای کنترل شده «خدادادی» برای اردوخان و حزبی، در ترکیه «وضعیت فوق العاده» اعلام شده که بر مبنای آن پولیس مجاز است دستگیرشدگان را تا ۱۴ روز در زندان نگه دارد و پس از آن دادستانی می تواند برای متهمان تقاضای ادامه حبس موقت کند.

تاکنون ده‌ها نفر زندانی شده‌اند، روزنامه‌ها و انتشاراتی‌های منتقد بسته شده‌اند، عده زیادی از قضات و وکلای دادگستری برکنار شده‌اند... در ترکیه اردوخان با مشت آهنین حکومت می‌کند.

اوزجان مولو، نماینده ترک‌تبار حزب سبزه‌ها روز چهارشنبه یکم فوریه ۲۰۱۷ - ۱۳ بهمن ۱۳۹۵، در این‌باره گفت: «دستگیری‌های گسترده، نبود آزادی مطبوعات و آزادی بیان، لغو واقعی تفکیک قوا و نقض حقوق بشر، دیگر به اموری عادی در ترکیه تبدیل شده‌اند. صدر اعظم باید این وضعیت بد را روشن و واضح مورد انتقاد قرار دهد.»